

Regierungsratsbeschluss

vom 16. August 2022

Nr. 2022/1175

Acanthus Music GmbH, v.d. Pius Urech, 4525 Balm b. Günsberg: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Notenheft und Mitspiel-CD von Daniel Hellbach

1. Erwägungen

Acanthus Music GmbH, v.d. Pius Urech, Balm b. Günsberg ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Notenheft inkl. Mitspiel-CD von Daniel Hellbach. Seit mehr als zwanzig Jahren komponiert Daniel Hellbach aus Dulliken Unterrichtswerke für Kinder, hauptsächlich im Bereich Blockflöte. Nun hat Daniel Hellbach ein konzertantes Werk für Altblockflöte und Orchester komponiert, das jugendlichen Spielerinnen und Spielern ermöglicht, in einem Solokonzert vor einem grösseren Publikum aufzutreten. Da nicht immer ein Orchester zur Verfügung steht, wird das Werk in einer Ausgabe für Klavier und Altblockflöte erscheinen, bei welcher das Orchester auf ein Klavier reduziert wird. Dieser Ausgabe wird eine Mitspiel-CD beiliegen, die neben einer konzertanten Fassung des gesamten Werkes mit einem professionellen Orchester und einer namhaften Solistin auch eine Fassung der Orchesterbegleitung ohne Solopart sowie eine zweite, langsamere play along-Fassung mit Klavier enthalten wird. Das Erscheinungsdatum ist für Oktober 2022 geplant. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 40'261.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Acanthus Music GmbH, v.d. Pius Urech, Balm b. Günsberg, ist an das Notenheft und Mitspiel-CD von Daniel Hellbach ein Produktionsbeitrag von Fr. 3'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist in geeigneter Form mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.

Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt von
Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1,
4532 Feldbrunnen) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83587) anzuweisen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/010576 Amt für Kultur und Sport (10) Acanthus Music GmbH, Pius Urech, Balmweid 16, 4525 Balm b. Günsberg